

Suwałki, dnia 13/02/2023r.

L.dz. SZW.DZI.262.58/4/TP/MN/2023

**Wszyscy uczestnicy postępowania
NS: 4/TP/MN/2023**

Dotyczy: **Dostawa testów diagnostycznych do Medycznego Laboratorium Diagnostycznego i Mikrobiologicznego Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

UCZESTNIK 1

Pytanie 1 Dotyczy Załącznik nr 4 Część II

Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniach zbiorczych 20 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w tabeli?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2 Dotyczy Załącznik nr 4 Część II

Czy Zamawiający dopuści testy wykonywane z próbek pobranych z nosogardzieli?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

UCZESTNIK 2

Pytanie 1

Prosimy o odstąpienie od wymogu i wykreślenie z opisu przedmiotu zamówienia zapisu: Autoryzacja producenta do sprzedaży oferowanego testu dla części II Zapis ten uniemożliwia składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy test kasetkowy do wykrywania SARS-CoV-2, lecz nie posiadającym autoryzacji producenta do sprzedaży oferowanego testu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP: art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W zaistniałej sytuacji wystarczającym winien być dokument potwierdzający, że Oferowane testy są dopuszczone do obrotu i używania zgodnie z obowiązującym prawem tj. ustawą z dnia 07 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych /t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 974/, które wprost wskazują, że w obrocie gospodarczym mogą znajdować się wyroby posiadające znak CE, dla których została wystawiona Deklaracja Zgodności i wyroby te zostały zgłoszone lub dokonano powiadomienia do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych w Warszawie jako jednostki nadzorującej obrót towarami na terenie RP w imieniu Ministerstwa Zdrowia. Należy zaznaczyć że wiele firm posiada asortyment spełniający opisane w SWZ warunki, jednak zapis dot. autoryzacji producenta do sprzedaży oferowanego testu dla części II uniemożliwia im udział w postępowaniu a tym samym pozbawia Zamawiającego możliwości wyboru oferty najkorzystniejszej.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

UCZESTNIK 3

Pytanie 1 Wyjaśnienie treści SWZ w ramach części II

Czy Zamawiający dopuszcza analizator, wykrywający materiał genetyczny SARS-CoV-2 metodą amplifikacji kwasów nukleinowych- NAAT z czasem odczytu w zakresie 15 minut do 35 minut?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00
<http://szpital.suwalki.pl>, e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl,
NIP 844-17-86-376, REGON 790319362,
nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899



Pytanie 2 Wyjaśnienie treści SWZ w ramach części II

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia analizującego próbkę od jednego pacjenta na raz?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3 Wyjaśnienie treści SWZ w ramach części II

Czy Zamawiający dopuszcza analizator pracujący w systemie zamkniętym?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 4 Wyjaśnienie treści SWZ w ramach części II

Zwracam uwagę, że we wzorze projektowanych postanowień umowy Zamawiający powołał się na nieaktualne akty prawne (przykładowo w paragrafie 4 ust. 4). Proszę o odpowiednią zmianę wzoru, tak aby w projekcie znalazły się obowiązujące akty prawne.

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapis § 4 ust. 4 ust. z dnia 8 marca 2013 (Dz. U. 2022r. Poz. 893 ze zm.)

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.), informuje, że zmianie ulegają terminy:

- składania ofert, z dnia **2023-02-15** godz. **12:00** na dzień **2023-02-16** godz. **12:00**.
- otwarcia ofert, z dnia **2023-02-15** godz. **13:00** na dzień **2023-02-16** godz. **13:00**.
- Termin związania ofertą, z dnia **2023-03-16, na dzień 2023-03-17**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie miejsce składania i otwarcia ofert.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania oraz zmiany SWZ zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 4/TP/MN/2023 z dnia 06/02/2023r.

Z poważaniem,
Adam Szałanda
DYREKTOR
Szpitala Wojewódzkiego
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach